
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

 

 

Об установлении размера платы, взымаемой 

с родителей (законных представителей) 

за обеспечение питанием учащихся 

 

На основании постановления Администрации города от 20.11.2018 № 8940 «О 

порядке финансового обеспечения за счет средств местного бюджета мероприятий 

по организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений города Сургута», Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов 

СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях 

начального и среднего профессионального образования», утвержденных  

постановлением Главного государственного санитарного врача  Российской 

Федерации  от 23.07.2008 № 45 двухнедельного примерного меню, разработанного 

СГМУП «Комбинатом школьного питания» и утверждённого Территориальным 

отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре в г. Сургуте и Сургутском 

районе, с учетом мнения учащихся (протокол заседания Управляющего совета от 

25.08.2020 № 1), родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

учащихся (протокол заседания общешкольного родительского собрания от 

25.08.2020 №1), педагогических работников образовательной организации 

(протокол производственного совещания от 26.08.2020 №1), исходя из того, что 

отдельным категориям учащихся оказывается социальная поддержка в виде 

предоставления двухразового питания за счет средств субвенций из бюджета Ханты 

– Мансийского автономного округа – Югры, учащимся 1-4 классов, не относящимся 

к льготным категориям, предоставляется бесплатное одноразовое горячее питание за 

счет средств субсидии из бюджета Ханты – Мансийского автономного округа –

Югры и средств местного бюджета, учащимся 5-11 классов осуществляется 

частичная оплата одноразового горячего питания в учебное время по месту 

нахождения общеобразовательного учреждения за счет средств местного бюджета 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить размер платы, взымаемой с родителей (законных 

представителей) за обеспечение одноразовым горячим питанием в учебное время 

учащихся 5-11 –х классов, которым не оказывается социальная поддержка в виде 

бесплатного предоставления двухразового питания, в размере 91 рубль в день. 

31.08.2022 № Ш15-13-588/2 



2. Считать утратившим силу приказ от 25.12.2018 года №12-Ш15-13-

942/18 «Об установлении размера платы, взымаемой с родителей (законных 

представителей) за обеспечение питанием учащихся». 

3. Приказ вступает в силу с 01.09.2022 года. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
30ADED0A5DCFC89387FAACAEAECBAFD209204D58 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 10.09.2021 с по 10.12.2022 

В.И. Сердюченко 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Гирич Ольга Николаевна 

 


